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Gültig im Mai 2026

Einhorn Apotheke am Stern
Untere Königsstraße 73/75
34117 Kassel
Telefon: (0561) 12833

Einhorn Apotheke Baunatal
Marktplatz 16
34225 Baunatal
Telefon: (0561) 4756757

Einhorn Apotheke im dez
Frankfurter Straße 225
34134 Kassel
Telefon: (0561) 41006

Liken Sie uns auch auf facebook.com/EinhornApotheken

Achten Sie auf 

weitere Angebote 
in unseren Apotheken!

Sichern Sie sich Ihren persönlichen Termin und 
finden Sie weitere Angebote auf unserer Website.

www.einhorn-apotheken.de
Hautberatungstag inkl. Hautanalyse 
Innovative Pflege für Ihre Haut
20% Rabatt auf unser Eucerin-Sortiment
Samstag, 2. Mai 
Einhorn Apotheke im dez 
Mittwoch, 13. Mai 
Einhorn Apotheke am Stern 

Hautberatungstag
Im Dienste der Hautgesundheit
2+1 Aktion, das günstigste Produkt ist gratis
Dienstag, 5. Mai 
Einhorn Apotheke im dez

Hautberatungstag inkl. Hautanalyse
Dermo-Kosmetik für empfindliche Haut
20% Rabatt auf unser Avene-Sortiment
Freitag, 8. Mai
Einhorn Apotheke im dez

Hautberatungstag
Wunderbares aus der Natur
20% Rabatt auf unser Nuxe-Sortiment
Samstag, 16. Mai
Einhorn Apotheke im dez

Hautberatungstag
Für gesunde und schöne Haut
5€ Rabatt ab einem Einkaufswert von 20€
Dienstag, 19. Mai
Einhorn Apotheke im dez

Alle Rabattaktionen sind nicht mit anderen Angeboten kombinierbar

Aktionen im Mai

Produkt des Monats

Diclox forte 20 
mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 124,80 

PZN 16705004

SIE SPAREN

37%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück

statt € 6,28 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis 

PZN 15577596

SIE SPAREN

52%

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 365,33

PZN 3114069

SIE SPAREN

30%

Nasenspray elac  
1 mg/ml 
ohne Konservierungs- 
stoffe

10 ml

statt € 4,49 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 298,00

PZN 19202545

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis 

PZN 14171188

SIE SPAREN

35%



DERMO-KOSMETIK
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BIODERMA  
Mizellen-Reinigungs
lösung DUO
• Sensibio H2O 
• Sébium H2O 
• Hydrabio H2O
je 2 x 500 ml

statt € 26,95 1)

€ 21,48
Freundschaftspreis 

PZN 16820366

SIE SPAREN

20%

Physiogel® 
Calming Relief
A.I. Creme 
100 ml

statt € 32,50 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 259,80

PZN 4357472

SIE SPAREN

20%

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea Fußcreme
100 ml

statt € 15,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 124,80

PZN 11678047

SIE SPAREN

21%

Eucerin®
Oil Control 
Sun Gel-Creme 
LSF 50+
Anti-Glanzeffekt

50 ml

statt € 24,25 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 379,60

PZN 10832664

SIE SPAREN

21%

Eucerin® pH5  
Handcreme
75 ml

statt € 9,75 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,73

PZN 8796286

SIE SPAREN

23%

Eucerin® pH5
Lip Repair
10 g

statt € 9,95 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 748,00

PZN 74458

SIE SPAREN

24%

Allgäuer  
Latschenkiefer® 
Hornhaut  
Reduziercreme
Zart-cremiger Duft

100 ml

statt € 10,99 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,80

PZN 19647595

SIE SPAREN

27%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Dermasence  
SolvineaMed  
Sonnenschutz- 
Liquid AK
wasserfest, LSF 50+

75 ml

statt € 17,90 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 186,40

PZN 20097935

SIE SPAREN

21%



Wir beraten Sie gerne.

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Avène  
Gesichtswasser
200 ml

statt € 18,90 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 74,90

PZN 16769783

SIE SPAREN

20%

Avène  
Hyaluron Activ B3 
Aufpolsterndes  
Serum-Konzentrat

30 ml

statt € 46,90 1)

€ 36,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1232,67

PZN 17940919

SIE SPAREN

21%

Avène  
Antirougeurs  
Rosamed  
Anti-Rötungen  
Konzentrat
30 ml

statt € 28,90 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 766,00

PZN 18218171

SIE SPAREN

20%
DUCRAY  
Kelual DS  
Intensivpflege-Shampoo 
bei Schuppen
100 ml

statt € 20,90 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 159,80

PZN 2894355

SIE SPAREN

23%

Eucerin® pH5
Lip Repair
10 g

statt € 9,95 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 748,00

PZN 74458

medipharma
Olivenöl  
Gesichtspflege
50 ml 

statt € 16,49 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 259,60

PZN 1865133

SIE SPAREN

21%

Louis Widmer proderm 
Creme für die Augenpartie
ohne Parfüm

30 ml

statt € 34,90 1)

€ 27,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 916,00

PZN 19337819

SIE SPAREN

21%

Louis Widmer  
proderm Tagescreme 
UV 30
ohne Parfum, 50 ml

statt € 36,50 1)

€ 28,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 579,60

PZN 18442170

SIE SPAREN

20%
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Doppelherz® system 
Magnesium 400 Citrat 
Granulat
60 Beutel

statt € 21,95 1)

€ 17,48
Freundschaftspreis 

PZN 16622146

SIE SPAREN

20%Gesundform
Rotes Weinlaub
Bein- und Venencreme 

150 ml

statt € 7,45 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 33,20

PZN 2003971

SIE SPAREN

33%

femibion® 
menopause 
Hitzewallungen
90 Tabletten

statt € 49,99 1)

€ 34,98
Freundschaftspreis 

PZN 19848313

SIE SPAREN

30%

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 29,40 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 133,20

PZN 10832865

SIE SPAREN

32%

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin und Zinkoxid, 25 g

statt € 13,99 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 399,20

PZN 3737422

SIE SPAREN

28%

Vulniphan®  
Vaginalgel
30 ml

statt € 12,95 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 299,33

PZN 19465948

SIE SPAREN

30% Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis 

PZN 11286175

SIE SPAREN

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

orthomol  
neuro
90 Tagesportionen/ 
Kapsel

statt € 62,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis 

PZN 19440931

SIE SPAREN

20%
Wick  
MediQuil  
Schlafsaft
90 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 77,56

PZN 19885107

SIE SPAREN

29%
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Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von

10 %
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!  

Ausgenommen sind 
preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon
und Artikel pro Person!

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von

10 %
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!  

Ausgenommen sind 
preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon
und Artikel pro Person!

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von

10 %
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!  

Ausgenommen sind 
preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon
und Artikel pro Person!

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von

10 %
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!  

Ausgenommen sind 
preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon
und Artikel pro Person!
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Einhorn Apotheken
Coupon 1

Einhorn Apotheken
Coupon 2

Einhorn Apotheken
Coupon 3

Einhorn Apotheken
Coupon 4

Nur ein Gutschein und Artikel pro Perso
n. 
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Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

statt € 14,69 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis 

PZN 18021913

SIE SPAREN

28%

Femannose® F  
Granulat
14 Portionsbeutel

statt € 23,95 1)

€ 16,48
Freundschaftspreis 

PZN 16884923

SIE SPAREN

31%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 15,97 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 439,20

PZN 4957864

SIE SPAREN

31%

elacvital  
Magnesium 400 mg
60 Tabletten 

€ 8,98
Freundschaftspreis 

PZN 19212213

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 4,19 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis 

PZN 1126111

SIE SPAREN

52%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 25,79 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

PZN 4132750

SIE SPAREN

34%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

pure encapsulations® 
Zink 15  
Zinkpicolinat
30 Kapaseln

statt € 15,40 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

PZN 19433003

SIE SPAREN

35%

pure encapsulations® 
Vitamin C 1000  
gepuffert
30 Kapaseln

statt € 17,80 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

PZN 19432989

SIE SPAREN

32%
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Wir halten jeden Preis
Sollten Sie während der Geltungsdauer 

der aktuellen Monatsangebote einen 
Artikel dieses Angebots in einer öffent- 

lichen Apotheke billiger angeboten 
bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Sprechen Sie uns an.
unverbindliches Muster

Haben Sie Ihr Rezept schon eingelöst?

Sichern Sie sich Ihren persönlichen Termin unter:
Einhorn Apotheke im dez (0561) 41006

Einhorn Apotheke im Herkules (0561) 4756757

Dermo-Kosmetik für empfindliche Haut
20% Rabatt auf alle Avene und Ducray Produkte
Mittwoch, 2. Dezember 2020 
Einhorn Apotheke im dez 

Beratungstag: Innovative Pflege für die Haut
20% Rabatt auf alle Pflegeprodukte
Donnerstag, 3. Dezember 2020, 10 bis 18 Uhr
Einhorn Apotheke am Stern 
Samstag, 5. Dezember 2020, 10 bis 18 Uhr 
Einhorn Apotheke im dez
Samstag, 12. Dezember 2020, 10 bis 17 Uhr 
Einhorn Apotheke im Herkules

Premiumkosmetik
20% Rabatt auf das gesamte Sortiment
Freitag, 4. Dezember 2020 
Einhorn Apotheke im dez

Wundebares aus der Natur
20% Rabatt auf das komplette Programm
inkl. der Geschenksets
Dienstag, 8. Dezember 2020
Einhorn Apotheke im dez

Vinotherapie für die Haut
20% Rabatt auf das gesamte Sortiment 
inkl. der Weihnachtssets
Donnerstag, 10. Dezember 2020
Einhorn Apotheke im dez

Weitere Informationen über unsere Aktionen und 
weitere Angebote finden Sie auf unserer Website.

www.einhorn-apotheken.de

Aktionen im Dezember

Unser Botendienst Lieferservice bringt 
Ihre Medikamente bequem an die Haustüre. 

Schnell. Schneller. Express! Bestellen Sie mit 
dem Express Service Ihre Medikamente vor.

Rezeptvorbestellungen können Sie uns jetzt 
ganz bequem als Rezeptfoto, ohne eine 

zusätzliche App,  über unseren Online Shop 
Einhorn Apotheken Online zusenden. 

Nutzen Sie dazu einfach Ihr Smartphone 
oder Tablet und scannen Sie den folgenden 
QR-Code mit der integrierten Fotofunktion:

Weitere Informationen dazu auf unserer Website:
www.einhorn-apotheken.de

Nutzen Sie unsere neuen
Online Services

Allergodil® akut 
Duo Augentropfen 
und Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

PZN 694793

SIE SPAREN

30%

Sobrade®  
Kautabletten
20 Kautabletten

statt € 10,50 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis 

PZN 16015707SIE SPAREN

28%

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 18,98 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 129,80

PZN 1292358

SIE SPAREN

31%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 1248,00

PZN 6079422

SIE SPAREN

30%

Nasenspray elac  
1 mg/ml 
ohne Konservierungs- 
stoffe

10 ml

statt € 4,49 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 298,00

PZN 19202545

SIE SPAREN

33%

$!KDE2509030426020005

 Rabattcode zur Einlösung in 
 einer ELAC-Partnerapotheke.

* Aktionszeitraum: April & Mai 2026. 2 € Rabatt pro Lorano®Pro 18 Stk. (PZN 13917740). Einlösbar in teilnehmenden Apotheken. Nur begrenztes Aktionskontingent verfügbar. 

Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten: Wirkstoff: Desloratadin. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Zu Risiken 
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! Mat.-Nr.: 2/51015269-02 Stand: Mai 2022 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

Heuschnupfen?JETZT TESTEN!

2€2€
RABATT SICHERN!*

KON-2603 LoranoPro Anzeige Couponing ELAC Flyer 170x70mm.indd   1KON-2603 LoranoPro Anzeige Couponing ELAC Flyer 170x70mm.indd   1 08.04.26   11:5608.04.26   11:56

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
18 Stück

statt € 12,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

PZN 13917740

SIE SPAREN

30%

Vividrin® Azelastin  
1 mg/ml Nasenspray  
Lösung
10 ml

statt € 11,70 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 798,00

PZN 12910552

SIE SPAREN

31%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


